E-mail secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES  -   CEP.: 29.700-025                                                       TELEFAX.: (27) 3722.3444

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       /2024

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA”
AO SENHOR ANTÔNIO PANDINI

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito Santo,

usando de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA” AO
SENHOR ANTÔNIO PANDINI pelos relevantes serviços prestados a
sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

                          Sala das Sessões,

                                     Em, 21 de outubro de 2024.

                                    Claudinei Costa Santos
                                              Vereador-autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

E-mail secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES  -   CEP.: 29.700-025                                                       TELEFAX.: (27) 3722.3444

JUSTIFICATIVA

Eles começaram o comércio em junho de 1967 era uma lanchonete com salgados
bebidas.  passou para sorveteria Pandini em julho de 1976 e foi até abril de 2024,
muito conhecida da região de Vila Lenira. Desde pequenos as crianças sempre iam
la, cresceram tiveram filhos e continuavam indo la. Até hoje são pessoas muitos
conhecidas e que queridas naquela região e por toda Colatina.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003300390039003A005000

Assinado eletronicamente por Claudinei Costa Santos em 21/10/2024 14:13

Checksum: 438E56EE0591D82915AEE0B3D40EE0B8BF27775152EBAF8C89E0DC71D1DA5E90

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.